

Relatório de Cotação: KIT CESTA BÁSICA

Pesquisa realizada entre 03/07/2019 10:58:38 e 17/07/2019 08:37:47

Relatório gerado em: 03/08/2019 11:20:00 - CPF: 163.153.736-57

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ADOZ AGU-IA (tipo 1):	3	2.000 Quilogramas	3,00	R\$6.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARRO	Nº Pregão: 2720-9 L-57452253	10/05/2019	R\$3,00
Valor Unitário				R\$3,00
			Media dos Preços Obtidos: R\$3,00	
2) FEIJÃO TIPO Carquinha:	3	2.000 Quilogramas	6,54	R\$13.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	Nº Pregão: 02019 UASG:150101	10/05/2019	R\$6,54
Valor Unitário				R\$6,54
			Media dos Preços Obtidos: R\$6,54	
3) AÇÚCAR TRITURADO:	3	2.000 Quilogramas	2,59	R\$5.180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUNICI. GURUPAES	Nº Pregão: 42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$2,59
Valor Unitário				R\$2,59
			Media dos Preços Obtidos: R\$2,59	
4) ÓLEO DE SOJA REFINADO:	3	1.000 Unidades	5,24	R\$5.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	Nº Pregão: 02019 UASG:150461	10/05/2019	R\$5,24
Valor Unitário				R\$5,24
			Media dos Preços Obtidos: R\$5,24	
5) SAL refinado iodado:	3	1.000 Quilogramas	1,58	R\$1.580,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Nº Pregão:12019 UASG:157306	15/03/2019	R\$3,48
Valor Unitário				R\$3,48
			Média dos Preços Obtidos: R\$3,43	
12) LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	2.000 Pacotes	5,44	R\$10.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Nº Pregão:52019 UASG:194075	25/06/2019	R\$5,44
Valor Unitário				R\$5,44
			Média dos Preços Obtidos: R\$5,44	
13) ALMOÑEGA DE CARNE BOVINA ENLATADA	3	2.000 Latas	5,69	R\$11.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA-PA	Nº Pregão:62019 UASG:080425	26/03/2019	R\$5,69
Valor Unitário				R\$5,69
			Média dos Preços Obtidos: R\$5,69	
14) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	2	1.000 Pacotes	4,84	R\$9.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Nº Pregão:32019 UASG:194012	12/06/2019	R\$4,84
Valor Unitário				R\$4,84
			Média dos Preços Obtidos: R\$4,84	
15) FARINHA DE MILHO (FLOCADA)	3	1.000 Pacotes	1,31	R\$3.930,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão	Nº Pregão:12019 UASG:1760165	25/04/2019	R\$1,31
Valor Unitário				R\$1,31
			Média dos Preços Obtidos: R\$1,31	
16) FARINHA DE MANDIOCA	3	1.000 Quilogramas	3,91	R\$39.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Nº Pregão:052019 UASG:075073	03/03/2019	R\$3,91
Valor Unitário				R\$3,91
			Média dos Preços Obtidos: R\$3,91	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Salvador	LOT LOTEAMENTO PORTAL BOMASFER, QD A, LT 01, S/N	(021) 03322-1701	08LSOUSAWTI@IG.COM.BR

Item 2: FEIJÃO TIPO Cariquinha:	R\$6,54
---------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FEIJÃO TIPO Cariquinha: Feijão tipo 1, novo, grãos íntegros, aspecto brilhoso, lisos, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$6,5

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 10/06/2019 09:02
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
II. INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	Identificação: NºPregão:62019 / UASG:150401
Campus Tucuruí	Lote/Item: /25
Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos de manutenção para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí.	Ata: Link Ata
Descrição: FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANJO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	Adjudicação: 12/06/2019 15:54
CatMat: 352355 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANJO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	Homologação: 04/06/2019 10:10
	Fonte: www.compras.gov.br/compras-gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.721.163/0001-39	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$6,14
* VENCEDOR *		

Marca: gama lopes
Fabricante: gama lopes
Modelo: kg

Descrição: Feijão carioca, grupo beneficiado em grão, variedade cariocinha, tipo 1 novo, teor máximo de impureza de 2%, constituído de grãos íntegros, são isentos de materiais terrosos, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem plástica atóxica de 1 Kg, com rotulagem nutricional obrigatória registrada em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	(91) 3249-0542	setor.fiscal@cemagri.com.br

22.326.788/0001-69	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$6,15
--------------------	------------------------------------	---------

Marca: MALAM
Fabricante: MALAM
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANJO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

Endereço:	Telefone:
AV BRASÍLIA, 909	(04) 00163-0926

20.496.848/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$7,34
--------------------	--	---------

Marca: gama lopes
Fabricante: gama lopes
Modelo: kg

Descrição: Feijão carioca, grupo beneficiado em grão, variedade cariocinha, tipo 1 novo, teor máximo de impureza de 2%, constituído de grãos íntegros, são isentos de materiais terrosos, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem plástica atóxica de 1 Kg, com rotulagem nutricional obrigatória registrada em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade.

Endereço:	Telefone:	Email:
CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	(91) 03040-0342	setor Expediente@cemagri.com.br

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

CatMat: 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Data: 10/06/2019 09:03:37
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62019 / UAS9050411
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/06/2019 15:47
Homologação: 24/06/2019 10:42
Fonte: [www.compras.governon.rr.br/proc/proc/br](#)
Quantidade: 500
Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.721.163/0001-38 NAGASE E MARTINS LTDA R\$4,35
* VENCEDOR *

Marca: soja
Fabricante: soja
Modelo: EMBALAGEM
Descrição: Óleo de soja, comestível, puro, refinado, em embalagem plástica, transparente e atóxica de 900ml com rotulagem nutricional obrigatória, registro e inscrição pertinentes e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV PEDRO ALVARES CABRAL, 024 B **Telefone:** (91) 3243-0742 **Email:** secretariafiscal@compras.gov.br

22.326.788/0001-63 MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$4,06

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: EMBALAGEM 900,00 ML
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Endereço: AV BRASILIA, 360 **Telefone:** (011) 69183-8006

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME R\$5,99

Marca: vila velha
Fabricante: vila velha
Modelo: vila velha
Descrição: Óleo de soja, comestível, puro, refinado, em embalagem plástica, transparente e atóxica de 900ml com rotulagem nutricional obrigatória, registro e inscrição pertinentes e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.

Endereço: R. MIGUEL-MAES BARATA, 149 **Telefone:** (94) 387-88106 **Email:** FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR

Item 5: SAL: refinado iodado R\$1,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SAL refinado iodado, beneficiado e, sem de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí.

Data: 10/06/2019 09:00:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62019 / UAS9160101
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/06/2019 15:47

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: GOMES DA COSTA

Descrição: AQUISIÇÃO DE KITS EMERGENCIAIS (DESTA BÁTICA, ÁGUA VITRÍFICA, KIT DE HIGIENIZAÇÃO E KIT DE SANEAMENTO) para ações de resposta a eventos de emergência e/ou calamidades públicas decorrentes no Estado do Pará. Sardinha, em óleo vegetal comestível, enlatada, com tampa superior facilitadora de abertura regular.

Estado: Cidade: Endereço:

PA Belém RCD AUGUSTO MONTENEGRO RUA VIA VENEZA 973B

Nome de Contato:

Sirla do Socorro Rodrigues da Silva

Telefone:

(91) 3233-1077

Email:

emailnosp@outmail.com

20.003.940/0001-00 JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$2,77

Marca: Gomes da Costa

Fabricante: GDC Aliment - Lda

Modelo: PEIXE EM CONSERVA

Descrição: Sardinha, em óleo vegetal comestível enlatada, com tampa superior facilitadora de abertura regular.

Endereço:

R VINTE E TRES DE AGOSTO, 01

Telefone:

(91) 98134-7218

Email:

gouthab@resposnari@bol.com.br

08.808.811/0001-25 MELLO E LAZAROTTO COMERCIAL LTDA

R\$2,77

Marca: 00

Fabricante: 00

Modelo: FMDALGTM12500 G

Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCOBEÇADA E ENVOLVIDA, MEIO DE COBERTURA COM OLEO COMESTIVEL

Estado: Cidade: Endereço:

PR Curitiba R RUA BERNARDO VACHES 0173

Nome de Contato:

Rafael

Telefone:

(41) 320-01100

Email:

rafael@pontuslinhasaerocom.br

Item 7. MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SEMOLA

R\$3,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SEMOLA: Sémola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), amido de milho, corantes naturais de urucum, peso no mínimo 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/05/2019 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO - Lote 03 - MACARRÃO, Tipo: espaguete, ingredientes: sémola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: contém glúten. Marca de referência: GALO, ou de melhor qualidade.

Identificação: N°Pregão:402019/UASG:453187

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 17:35

Fonte: www.compras.gov.br/portal/portal-gov

Quantidade: 1.800

Unidade: PACOTE

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.132.993/0001-86

SM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS

R\$3,33

* VENCEDOR *

Marca: NAZAPAN

Fabricante: NAZAPAN

Modelo: NAZAPAN

Descrição: Lote 03 - MACARRÃO, Tipo: espaguete, ingredientes: sémola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Informações Adicionais: contém glúten. Marca de referência: GALO, ou de melhor qualidade.

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
60,000 Pacotes	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, em pó, de aroma VALENÇA, o produto deve conter data de fabricação e validade de 12 meses a partir da fabricação. (EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente, 250g, 60 unidades).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,1

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário Betina Ferraz Souza

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e suplementos nutricionais, de acordo com o quantitativo e especificações contidos no Termo de Referência, ANEXO I.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

Data: 04/06/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72619 / UASG-100220

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2019 11:53

Homologação: 22/06/2019 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 250,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$5,10

Marca: ODEBRECHT

Fabricante: ODEBRECHT

Modelo: -

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, "PACOTE DE 250G"

Endereço:

-

26.037.573/0001-09 Y.M. DE O BOTEELHO EIRELI - EPP

R\$5,16

* VENCEDOR *

Marca: Diário

Fabricante: Diário

Modelo: Diário

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, "PACOTE DE 250G"

Endereço:

-

24.340.664/0001-09 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$5,17

Marca: Sagrada Família

Fabricante: Sagrada Família

Modelo: Café

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, "PACOTE DE 250G"

Endereço:

R. ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALESSANDRO

Telefone:

(01) 3315-2781

Email:

cerealistabr@rediffmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Sistema Exceute

Secretaria de Planejamento Organizacional

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Data: 15/03/2019 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: Sim

Identificação: N°Pregão:12019 / UA30155430

Lote/Item: /00

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29.03/2019 14:06

Homologação: 01.04/2019 16:54

Fonte: www.compras.gov.br/moeda.gov.br

Quantidade: 1.012

Unidade: PACOTE

UF: PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo interno, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Belém, processo nº 23051-031551/2019-14.

Descrição: MACARRÃO - Massa para sopas, tipo Palminho (patro novão), com ingrediente: farinha de trigo e ovos, com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.

CatMat: 56170 - MACARRÃO, MACARRÃO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.962.045/0001-80	YLDEVANHA GOMES AGUIAR 81011116287	R\$3,21
--------------------	------------------------------------	---------

Marca: RIGOSA

Fabricante: RIGOSA

Modelo: POTE 500 G

Descrição: Massa para sopa, tipo Palminho (patro novão), com ingrediente: farinha de trigo e ovos, com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.

Endereço:

R DAS FLORES, 113

Telefone:

(91) 3535-2319

Email:

ymdevanha@gmail.com

24.340.664/0001-00	CEREALISTA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS CIRELI - EPP	R\$3,27
--------------------	--	---------

Marca: RIGOSA

Fabricante: RIGOSA

Modelo: Macarrão

Descrição: Massa para sopa, tipo Palminho (patro novão), com ingrediente: farinha de trigo e ovos, com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.

Endereço:

R ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALERSON

Telefone:

(91) 3315-2781

Email:

cerealista@brasilcira@gmail.com

20.435.843/0001-13	LUCAS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CIRELI - ME	R\$3,80
--------------------	--	---------

Marca: brandini

Fabricante: brandini

Modelo: pot

Descrição: Massa para sopa, tipo Palminho (patro novão), com ingrediente: farinha de trigo e ovos, com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.

Endereço:

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03140-0347

Email:

setor@expediente@luemagu.com.br

Item 12: LEITE EM PÓ INTEGRAL

R\$5,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pó em forma sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, adicionado de vitaminas A e D, proteínas, açúcares, gorduras, minerais como Cálcio, Zinco, Ferro dentre outros. VÁLIDAE, o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6.000
 Unidade: EMBALAGEM 420,00 G
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-09	R & O MARTINS COMERCIO LTDA - ME	R\$4,12

Marca: BORDON
 Fabricante: JBS - DISTRIBUIDORA
 Modelo: FMR 420G
 Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMOÇO DAS, TIPO BOVINO, SABOR AO MOLHO. Embalagem 420 gramas peso líquido
 Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV DARA DO RIO BRANCO, 1552 Telefone: (91) 36635-2985

19.220.736/0001-76	A DA S VITAL - EIRELI - EPP	R\$6,00
--------------------	-----------------------------	---------

Marca: BORDON
 Fabricante: BORDON
 Modelo: BORDON
 Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMOÇO DAS, TIPO BOVINO, SABOR AO MOLHO. Embalagem 420 gramas peso líquido, conf. imagens anexas.
 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RSG DAS FLORES, 403 Telefone: (91) 333244-6309 Email: c.andeia@nacional@outlook.com

03.667.772/0001-70	M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,20
--------------------	-----------------------------------	---------

Marca: BORDON
 Fabricante: JBS
 Modelo: CARNE
 Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMOÇO DAS, TIPO BOVINO, SABOR AO MOLHO. Embalagem 420 gramas peso líquido, conf. imagens anexas.
 Endereço: R NITEROI, 204

Item 14: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

R\$4,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Cozimento básico em farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, margarina vegetal, amido de	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$4,84

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ
 COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: SRP para aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de higiene e limpeza, material de copa e cozinha e gás de cozinha (GLP) para Coordenação Regional do Tapajós e CTRs jurisdicionadas.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

Data: 12/06/2019 10:12
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão 32019 / UASG 194019

Lote/Item: /100
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 17/06/2019 10:10
 Homologação: 17/07/2019 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: PACOTE 400,00 G
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$4,25

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Endereço:		
05.242.978/0001-83	JAM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$1,91
Marca: NORDESTINO		
Fabricante: SÃO BRAZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS		
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
Descrição: Farinha de milho torrada, tipo 1, grupo seco, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem amarela, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AV JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO, 220
		Telefone: (82) 3324-7433

Item 16: FARINHA DE MANDIOCA

R\$3,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA, regional torrada e seca, granulada de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou ranços. Não superior a 30 dias. EMBALAGEM PRIMÁRIA: polietileno, não transparente, atóxico, fechado, pesando até 1g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,91

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 03/06/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (carne bovina, frango abatido, salsinha de frango, maigaina, manteiga, dentre outros), para atender às necessidades do FITHA, DER-RO, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:852019 / UASG:925373

Lote/Item: 228

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2019 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME R\$3,23

Marca: SANTA ELIZA

Fabricante: SANTA ELIZA

Modelo: SANTA ELIZA

Descrição: FARINHA de mandioca torrada, grupo seco, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg.

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R GUANADARA, 1591 Nome de Contato: Ana Maria Oliveira Telefone: (69) 3214-5000 Email: starcomprimentos@gmail.com

18.173.080/0001-42 P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME R\$4,25

* VENCEDOR *

Marca: TIO CHICO

Fabricante: TIO CHICO

Modelo: TIO CHICO

Descrição: FARINHA de mandioca amarela, grupo seco, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg.

Endereço: R AV JOAO GOULART, 1300 Telefone: (69) 3322-7818 Email: comichy@empresaf42@hotmail.com

25.132.993/0001-85 CM INTERMEDIACAO E AGENCIA ALMTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS R\$4,25

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: BERNARDO

Descrição: FARINHA de mandioca amarela, grupo seco, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg.